
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BĮ RASEINIŲ PAGALBOS ŠEIMAI NAMUOSE 2023 

METAIS TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ PATVIRTINIMO“  PROJEKTO 

 

2022 m. lapkričio 7  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – vadovaujantis Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „Dėl 

socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – 

metodika), 21 p. patvirtinti Raseinių pagalbos šeimai namuose (toliau – namai) teikiamų  socialinės 

globos paslaugų kainas. Socialinės globos kainos socialinės globos įstaigoje nustatomos pagal 

metodikos 21, 22, 23, 24 ir 25 punktuose nurodytas lėšų dalis, derinant ją su savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančia institucija bei  atsižvelgiant į socialinės globos organizavimo išlaidas ir 

šių išlaidų efektyvų panaudojimą. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte įtvirtinta 

nuostata, kad Savivaldybės taryba turi nustatyti kainas už savivaldybės biudžetinių įstaigų 

teikiamas atlygintinas paslaugas. Namai yra Savivaldybės biudžetinė įstaiga, o Raseinių rajono 

savivaldybės mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. TS-380 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9.1 

papunktis įpareigoja visas įstaigas patvirtinti teikiamų paslaugų kainas ateinantiems metams. 

Patvirtinus kainas, įstaiga galės lengviau formuoti ateinančių metų rajono Savivaldybės biudžetą. 

Kainos skaičiuojamos atsižvelgiant į bendrųjų, socialinės priežiūros ir socialinės globos 

paslaugų organizavimo išlaidas, socialinių paslaugų teikimo rajone ypatumus ir šių išlaidų efektyvų 

panaudojimą. Darbo užmokestis apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymu Nr. XIII-198. Taip pat atsižvelgta ir į 

tai, kad nuo 2023 metų pareiginės algos bazinis dydis bus 186 Eur, kai 2022 metais yra 181 Eur. 

Dar didėjo elektros kainos, transporto išlaidos, taip pat didėja maitinimo išlaidos. 

Laikino atokvėpio paslaugoms 2022 metais poreikio nebuvo. 

Kainų paskaičiavimas pridedamas. 

 

Socialinių paslaugų kainos 2022-2023 m. už  mėnesį:   

Paslaugos pavadinimas 

 

2022 m. kaina 

(Eur) 

2023 m. 

siūloma kaina 

(Eur) 

Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa vienam vaikui, 

turinčiam sunkią negalią (1 mėn.) 

1758,00 1820,00 

Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa vienam vaikui nuo 0 

iki 18 metų amžiaus (1 mėn.) 

1730,00 1788,00 



 

 

Laikino atokvėpio šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus- 

asmens namuose (1 val.) 

6,50 6,50 

Laikino atokvėpio šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus-

socialinės globos institucijoje vienos valandos (1 val.) 

6,70 6,70 

Apgyvendinimo krizių centruose paros vienam asmeniui  18,50 18,50 

   

 

Pagal apskaičiuotą socialinės globos paslaugų kainą nuo 2023 m. sausio 1 d. ilgalaikė 

(trumpalaikė) socialinė globa vaikui su negalia išlaikymo kaina 1 asmeniui – 1820 Eur/mėn. t. y. 

62 eurų didesnė, negu buvo nustatyta 2022 metams. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa vaikui 

nuo 0 iki 18 m. socialinės globos kaina 1 asmeniui nuo 2023 m. sausio 1 d. – 1788 Eur/mėn. t. y. 

58 euras didesnė, negu buvo nustatyta 2022 metams.  

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatomos. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Neprieštarauja. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė ir Raseinių pagalbos šeimai namų 

direktorė Ina Norkevičienė. 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

RASEINIŲ PAGALBOS ŠEIMAI NAMUOSE TEIKIAMŲ ILGALAIKĖS 

(TRUMPALAIKĖS) SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KAINOS  
 

1.    VAIKAMS, TURINTIEMS SUNKIĄ NEGALIĄ, KAINA: 



 

 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaikymo išlaidų straipsniai Išlaidų 

suma 

Eur/mėn. 
 

2023 metai 

Išlaidų suma 

Eur/mėn. 
 

2022 metai 

 
Bendroji socialinės globos lėšų dalis (BLD) 

 
 

1. Administracinio, ūkinio ir aptarnaujančiojo personalo darbo 

užmokestis ir valstybinio socialinio draudimo įmokos 

338,06 278,95 

2. Administracinio, ūkinio ir aptarnaujančiojo 

personalo kvalifikacijos kėlimas ir komandiruočių išlaidos 

3,0 1,00 

3. Išlaidos kitoms prekėms (kanceliarinės prekės, spaudiniai ir 

kitos prekės susijusios su įstaigos administravimu) 

12,02 11,10 

4. Transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinės 

globos teikimu 

3,60 3,10 

5. Kitos išlaidos: 57,89 55,85  
5.1. šildymas; 25,15 23,80  
5.2. elektra; 12,68 10,55  
5.3. vandentiekis, kanalizacija; 10,67 8,00  
5.4. ryšių paslaugos. 9,39 7,00  
5.5.kitos prekės ir paslaugos ( buitinės technikos remontas, kitų 

įrenginių priežiūra ir aptarnavimas). 

9,80 6,50 

 
Iš viso BLD: 424,37 350,00  

Kintamoji socialinės globos lėšų dalis (KLD)   

1. Profesinių grupių, susijusių su socialinių paslaugų teikimu 

darbo užmokestis ir valstybinio socialinio draudimo įmokos 

1168,93 1225,77 

2. Profesinių grupių, susijusių su socialinių paslaugų 

teikimu kvalifikacijos kėlimas ir komandiruočių išlaidos 

2,60 1,60 

3. Maitinimo išlaidos 110,00 80,00 

4. Išlaidos medikamentams 12,60 10,50 

5. Išlaidos patalynei ir aprangai 54,87 49,20 

6. Transporto išlaidų dalis, susijusi su socialinės globos teikimu 9,60 7,40 

7. Išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms, susijusioms su 

paslaugos gavėjo poreikiais ( slaugos, ugdymo, techninės 

pagalbos priemonės ir kita). 

26,30 22,80 

8. Išlaidos socialinei paramai pinigais (vaikų kišenpinigiai) 10,73 10,73  
Iš viso KLD: 1395,63 1408,00  
Iš viso (BLD+KLD): 1820,00 1758,00 

 

⃰  Kintamojoje socialinės globos lėšų dalyje (KLD) įskaičiuota globos (rūpybos) išmoka, mokama 

iš Valstybės biudžeto lėšų vadovaujantis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 11 

straipsniu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.   VAIKAMS NUO 0 IKI 18 METŲ AMŽIAUS KAINA: 
 



 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaikymo išlaidų straipsniai Išlaidų suma 

Eur/mėn. 
 

2023 metai 

Išlaidų suma 

Eur/mėn. 
 

2022 metai  
Bendroji socialinės globos lėšų dalis (BLD) 

 
 

1. Administracinio, ūkinio ir aptarnaujančiojo personalo darbo 

užmokestis ir valstybinio socialinio draudimo įmokos 

338,06 278,95  

2. Administracinio, ūkinio ir aptarnaujančiojo 

personalo kvalifikacijos kėlimas ir komandiruočių išlaidos 

3,00 1,00 

3. Išlaidos kitoms prekėms (kanceliarinės prekės, spaudiniai ir 

kitos prekės susijusios su įstaigos administravimu) 

12,02 11,10 

4. Transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinės 

globos teikimu 

3,60 3,10 

5. Kitos išlaidos: 57,89 55,85  
5.1. šildymas; 25,15 23,80  
5.2. elektra; 12,68 10,55  
5.3. vandentiekis, kanalizacija; 10,67 8,00  
5.4. ryšių paslaugos. 9,39 7,00  
5.5.kitos prekės ir paslaugos ( buitinės technikos remontas, 

kitų įrenginių priežiūra ir aptarnavimas). 

9,80 6,50 

 
Iš viso BLD: 424,37 350,00  

Kintamoji socialinės globos lėšų dalis (KLD)   

1. Profesinių grupių, susijusių su socialinių paslaugų teikimu 

darbo užmokestis ir valstybinio socialinio draudimo įmokos 

1138,93 1199,77 

2. Profesinių grupių, susijusių su socialinių paslaugų 

teikimu kvalifikacijos kėlimas ir komandiruočių išlaidos 

2,60 1,60 

3. Maitinimo išlaidos 110,00 80,00 

4. Išlaidos medikamentams 10,60 8,50 

5. Išlaidos patalynei ir aprangai 54,87 49,20 

6. Transporto išlaidų dalis, susijusi su socialinės globos 

teikimu 

9,60 7,40 

7. Išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms, susijusioms su 

paslaugos gavėjo poreikiais ( slaugos, ugdymo, techninės 

pagalbos priemonės ir kita). 

26,30 22,80 

8. Išlaidos socialinei paramai pinigais (vaikų kišenpinigiai) 10,73 10,73  
Iš viso KLD: 1363,63 1380,00  
Iš viso (BLD+KLD): 1788,00 1730,00 

 

⃰  Kintamojoje socialinės globos lėšų dalyje (KLD) įskaičiuota globos (rūpybos) išmoka, mokama 

iš Valstybės biudžeto lėšų vadovaujantis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 11 

straipsniu.                                                    

 


